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Grupo Security en una Mirada

- Grupo financiero de nicho basado en Chile, con participacion diversificada en los negocios de banca, seguros de vida, factoring,

administracion de activos, inversiones inmobiliarias y servicios de viajes
- Utilidad neta UDM de Ch$ 88.361 millones y AUM( de US$ 21,2 mil millones® a junio de 2021

GRUPO security

GRUPO | security

, — o Negocio
Financiamiento Otros Servicios goc
Internacional
.y . ( ) . . .
Crédito Seguros de vida Administracion de Servicios de viajes Seguros de vida
Leasing Rentas vitalicias activos de terceros f ) Rentas vitalicias
. J Proyectos
Negocios Comercio exterior Accidentes personales Corretaje de bolsa L inmobiliarios ) Servicios de viaje
Tesoreria y distribucion Seguros colectivos Securitizacion
Factoring Corretaje de seguros
11,5 3,7 [ 5,7 ] [ 0,1 ] [ 0,6
6,3% 3,1% 3,1%
49,7% ‘_ ‘_
Utilidad /
UDM
Ch$ 64.006 Ch$ 8.064 Ch$ 3.991 Ch$ 3.386
millones millones millones millones

Fuente: Grupo Security, informacién a junio de 2021.

Notas: (1) AUM: “Asset under management” o activos bajo administracién. (2) Excluye CUI (Cuenta Unica de inversion).




Historia de crecimiento de Grupo Security

TRAVEX  security PROTECTA" security

' COMPANIA DE SEGUROS

g' Adquisicién del 61%
de la compainia de
seguros Protecta en
Peru

Adquisicion de
Travex, ingreso al
mercado Peruano

m Seguros
Interamericana

Adquisicion
de

Interamerica Transformacion
Seguros de Cigna integracion
Adquisicién Vida Compafiia de sanco e
dalsequros Seg\t;_g)s de Inversiones
|go de Prevision a8
S rUp_(: Vida y Adquisicion de
ecurity Generales los negocios de

AGF y
20191 comedora de

bolsa de Penta

Fundacion de
Grupo Security

PENT/\

Adquisiciéon de AGF,
corredora de bolsa y
Seguros de Vida
Cruz del Sur

Compra de y Adquisicion de

fusion de la participacion
. L operacion de restante en
(1)
Bank of America(") Adquisicion de Dresdner Bank Factoring (RUZDEL LR
vende su participacion agencia de en Chile Security

en Banco Security

viajes Travel

BANK OF AMERICA %7~

(0]

BANCO security

Nota: (1) Sucesor de Security Pacific National Bank.
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Principales Atractivos de Inversion GRUPO| sccurity

Modelo de negocios sostenible en el tiempo

Presencia y crecimiento en industrias con alto potencial y sélida regulacion

Accionistas gestores involucrados en la estre

Solido balance apoyado en politicas financieras conservadores y correcto
manejo del riesgo

GRUPO | security

Transformacion en marcha




BB Modelo de negocios sostenible en el tiempo GAuro. sccurity

Actor bien posicionado en segmentos especificos, con un Estrategia consistente con los valores corporativos (cercania,
modelo de negocios exitoso pese al aumento en la competencia transparencia y profesionalismo) ha generado buenos indices de
satisfaccion de clientes y reconocimientos en calidad de servicio

Transparencia . . s .
- —0—Satisfaccion neta consumidores
=== Satisfaccion neta Grupo Security
Calidad de servicios
. N & =
N & — & v

v 0

670%  699%  694%  704%  726%  T38%

G R 60,0%
i i q g —_——

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Banco Security

Cultura Security

e ionietas invalucrades |P)>>/< H‘ #1 lugar en experiencia de servicio en el
_ 7"\ . ranking PXI (Praxis Xperience Index 2020)

Marca Security para el SeCtOF bancal’io

Las personas al centro del negocio: cultura corporativa pionera en conciliacion trabajo, familia y vida personal, ampliamente reconocida

~ i i w) | i ' [ °
SS9l GPTW por 20 afios £ Premio Impul§a Al B ‘ Prer]sradempresa en Chile 289%
\Tﬁ B consecutivos IMPULSA. talento femenino en T certificada como 62%
ork. = ewereeiie bancay seguros familiarmente responsable




Presencia y crecimiento en industrias con alto potencial y

B solida regulacion

Colocaciones brutas del sistema / PIB (%)

Utilidad y rentabilidad industria bancaria CAC 2015-2020 =-10,7%

(Ch$ miles de millones)

mm Utilidad Industria == ROAE Industria

14,7%
N(;% 12,4% 12,5% 12,4% 12,2%
2.186 2037 2305 263 P 69%

1.965 ,6%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20 jun-21
Penetracion bancaria
160% - Mercados en . Mercados
140% | desarrollo KAistra;ha maduros
120% - Japon
100% - Chile Espaﬁf ¢ Francia
P Alemania
80% 1  Sudafrica *?
60% - India * . Colombia - Fus ltalia Promedio
* usia
a0 § . OCDE
20% - Peri o México
° PIB per capita (US$)
00%

5.000 15.000 25.000 35.000 45.000 55.000 65.000

Fuente: CMF.

Nota:

(1) Excluye colocaciones del sistema en el extranjero.

GRUPO sccurity

Crecimiento de colocaciones de la industria’
(Ch$ miles de millones)

CAC 2015-2020 = 6,9%
+2,6%

192.795 192.519

m Comerciales H Personas

179.350 187.079

163.048
131.864 138.837 145.656

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21
Cartera morosa e indice de riesgo
- Cartera morosa sistema bancario
== [ndice de riesgo (provisiones / colocaciones)
2,71%
2,38% 2,50% 2,49% 2,44% 2,56% ° 2,45%
0,
1,86% 1,85% 1,93% 1,90% 207%
1,58% 1,53%
2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21



a Presencia y crecimiento en industrias con alto potencial y

solida regulacion
Utilidad y rentabilidad industria de seguros de vida

mm Utilidad Industria

e ROAE Industria 23.8%

16,9%
132% 4509 6% 130% |
9 : 9
585 81% 565 1 89 547
421 424 ;
82 316 :

3

167

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21

Penetracion industria de seguros (vida y generales)
14% A

Mercados
12% St maduros
< [ :
& . Francia ¢ Unido gtados
2 10% 1 Unidos
= 8% - Mercados en
g desarrollo ¢ Japon
(0]
5 6% 7 Chile
©
E 4% 7 Colombia
& 20, - ¢ 4 México
o -
SR PIB per Capita (US$)
0% T T T T T T T 1

0 10.000 20.000 30.000 40.000 50.000 60.000 70.000 80.000

Fuente: AACH, OECD Stats, CMF, Grupo Security.

GRUPO sccurity

Tendencias demogréficas (distribucion de la poblacion)

2017 2050

| o
76-90 [ || 76-90 I
61-75 I 61-75 I

@ 46-60 [ | 46-60 N

< 31-45 |ENTTmm—— 31-45 I
16-30 N T 16-30 I
0-15 I 0-15 I

Primas directas del sistema de seguros de vida Chileno

(UF$ millones)
CAC 2011-2020 = 1,0%

222 214 223 213

198

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20 jun-21



Accionistas gestores de una estrategia de negocios exitosa
Directorio de Grupo Security

Francisco Silva Silva
Presidente del Directorio

Ingenieria Civil, PUC

Engineering, Stanford University

MSc, Stanford University

Director, Vicepresidente y Presidente de ICARE entre 2007 y 2017

Fue miembro de los directorios de Polpaico, AES Gener, Grupo
Banmédica, Enersis y Chilectra

Hernan de las Heras Marin

Jorge Marin Correa

Director independiente

Ingenieria Comercial,
Universidad de Chile

Parte del Banco de
Santiago por 25 afos

Fue miembro de los
directorios de Banco
Torquist y del Banco de
Santiago.

Horacio Pavez Garcia

Director

Federico Santa Maria
Presidente de Empresas

los directorios de Sigdo

Koppers, ENAEX, FEPASA y

Energia Latina.

Fuente: Grupo Security.

Constructor Civil, Universidad

Villuco Group y miembro de

Director

Administrador de empresas

Miembro del directorio de
CMPC y Detroit.

Fue Presidente del
directorio de Grupo CGE y
miembro de multiples
directorios.

Bruno Philippi Irarrazabal

Director

Ingenieria Civil, PUC

MSc in Operations Research,
Engineering, y Ph.D.
Engineering Economic
Systems, Stanford University.

Miembro del directorio de
Aguas Andinas, Transelec y
Magotteaux.

Naoshi Matsumoto Takahashi
Director

Ingenieria Comercial, PUC
Socio fundador y Vicepresidente
del directorio de Sigdo Koppers.

Miembro del directorio de varias
empresas del grupo Sigdo
Koppers.

Juan Cristobal Pavez Recart

Director
Ingenieria Comercial, PUC
MBA, MIT.

Gerente General de Centinela.
Cofundador de Eventures.

Miembro del directorio de
GeoPark y Presidente del
Instituto de Estudios de la
Sociedad.

QAﬁos como directores en Grupo o filiales

GRUPO | security

Ana Sainz de Vicufia Bemberg

Director

BSc Honours Degree
Agricultural Economics,
Reading University U.

Miembro de los directorios
de Corporacioén Financiera
Guadalmar, Inmobiliaria
Colonial y Acciona SA.

Parte de Merrl Lynch por 19
anos.

Mario Weiffenbach Oyarziin

Director

Contador Auditor,
Universidad de Chile

Director de Curifor, Dofer,
Curimaqg, DonMa y
Bosques Pacifico Verde.

Fue miembro de multiples
directorios.

F‘ @ Ingenieria Comercial y

10



B Equipo gerencial con vasta experiencia en el mercado financiero

GRUPO | security

| Renato Penafiel Mufioz

Gerente General
Grupo Security

Fernando Salinas Pinto

@l Gerente Planificacion y
Desarrollo

Administracion
y Ejecutivos

Felipe Jaque Sarro

Economista Jefe

Eduardo Olivares Veloso
Gerente General
_‘.; Banco Security

. Isabel Alliende

b | Gerente Cultura
A~ Corporativa

] Rodrigo Carvacho C.

Alejandro Alzerreca

Gerente General
Vida Security

Alejandra Zegers Correa ’

Gerente de Marketing
Corporativo

Alfonso Verdugo R.

Gerente Contraloria y
Riesgo de Negocios

Ignacio Prado Romani

Gerente General
Factoring Security

Sandra Roitman Cachi

} . § Gerente Corporativo
N\ deTl

- Marcela Villafafia Ferrer

Directores Estratégico  Compensaciones Planificacion'y Markgtmg y Cumplimiento TI
Desarrollo Calidad
GOb'em_o Instancia Implementacion de Informar Planificacion y Control de marca Encargado de Establecimiento y
Corporativo responsable de dar  planes estratégicos  al Directorio sobre  control de gestion y experiencia de prevencion de desarrollo de
(Comités) cumplimiento a lo de cada unidad de temas financiero y cliente delitos para las procesos
exigido en negocio relacionados con comercial en todas unidades de operacionales y
el Art. 50 bis de la remuneraciones las unidades de negocio del grupo tecnologicos
Ley N°18.046 negocio del Grupo

Fuente: Grupo Security.
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GRUPO sccurity

B Robusta estructura de gobierno corporativo basado en la
gestion integral de riesgos

Junta de Accionistas

Directorio

Comité de directores — Comités con participacion de directores
Otros comités de apoyo que se definan

Ambitos de
Riesgos:

Organismos de

Gerencia General regulaciony
Control:

o _
o : :

: H H

1 5

o _
Q . '

O : :

[]

2

c : :

<

* Financiero

» Fiscalizadores

* Operacional Junta de Accionistas

e Clasificadores

- : P
H ()
H o]
H C
: [0
H 3
= : 3
H [0
H 3
H —
H (]
H (72

« TI

- Crédito : : © Auditores
Directorio Externos

* Mercado

* Legal Comité de directores - Comités con participacion de

« Técnico directores, y Otros comités de apoyo que se definan

» Reputacional

. Gerencia General
»  Cumplimiento

A nivel de Subsidiarias

12 Linea de Defensa 29 Linea de Defensa 3r2 Linea de Defensa

En &reas operativas, Riesgo operacional y de Tl, legal, Auditoria Interna

comerciales, administrativas control de gestion, control de
: riesgos financieros, crédito,
técnico y cumplimiento

Indepehdencia Indepeﬁdencia

Soporte Técnico

Fuente: Grupo Security.
12



n Grupo Security: Exitoso frack record de crecimiento y .
. GRUPO sccurity
rentabilidad

Utilidad consolidada & ROAE Multiplos
(Ch$ mmm, %) ~=+=Bolsa / Libro P/U
Utilidad Consolidada (Ch$ mmm)  ==6=ROAE
CAC 2010-2020 = 4,8% ' g .
14% 14% 13% . +134% X 8X 13,3x
12% 12% 1%% 12% 12ﬁ12% ° 12% 11% 1% 0% 12,2X 11 6x 11,3x 11,4x
7% v —— P 8,1%§ 9,6x 9.9x 8.9
4,5% X8 2x
A 1,9x 6,6x 6,4x
13 14X q9¢ 1,3x 44 13x X X 0o
H ) ,9X
75 75 81 81 : 0,6x 0,6x 0,7x
47 50 61 65 655
S N O » > » o A ® 9D NN
A @ © O N A X D 0 A D 9 D O A NN SOUEN S\ SR T A U N O AU A S U N
Q Q Q N N N N N N N N N N q f], fl, K .
@@@@@@@@@@@@@@@@ mm%m%%””%q’q’%@&
Evolucion accion Grupo Security vs IPSA Utilidad por accion CAC 2011-2020 = 1.5%
CAC Accién 15afios  10afos 5 afios Div. Yield Promedio = 4,8%
5,2% 0,9% -5,5% UPA (Ch §)
= Dividend Yield

Grupo Security
@ Anos con aumento de capital

22,9 218 220 f\

—SECURITY IPSA
20,0 20,3 :
18,9 ) : 0
162 157 160 ; T1128%

14,4
10,0

13,35 x
52% 95:1% 549

° 5,0%

(o)

2019 2020 jun-20 jun-21

R .

1995 2000 2005

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

2010 2015 2021 2011

Fuente: CMF, Grupo Security.
13



a ... Y cinco areas de negocio contribuyendo al desempefio

Financiamiento

(Utilidad, Ch$ mm) CAC 2015-2020 = 7,9%

'

-1,4%
86.752

72.122
61.390 64.446 :

13968 49715 :
i 32367 31.927

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20

jun-21

Inversiones

(Utilidad, Ch$ mm) CAC 2015-2020 = -9,5%

10.152 9.637 10.715

i +92 9%
7197 6.174 : °
: 3.926

608 2.035

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21

Fuente: CMF, Grupo Security.

GRUPO sccurity

Seguros

(Utilidad, Ch$ mm) CAC 2015-2020 = -3,0%

37.886 :
30.440 5
27.898 00065 23.949 i

: 23.839
13.797 :

-1.584
2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21
Otros Negocios (Inmobiliaria, Travel y Protecta)
(Utilidad, Ch$ mm)
Inmobiliaria y Travel
B Protecta
1.429 682 (539) : -355 -2.231

1.296

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21

58
-355

14



n Con una sdlida posicion financiera y activos de alta calidad

crediticia

Estable Ratio de Deuda a Patrimonio
Patrimonio Grupo Security jun-21
Ch$841 bn (~US$1,1 bn)

Leverage - Holding

= == Covenant

0,34x 0,35x 0,36x 0,36x
0,29x

0,37x  0,36x 0,35x  0,34x

0,26x

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21

Solida Clasificacion de Riesgo

Grupo Banco Vida Factoring
Security Security Security Security

Fitch Ratings

(Local) AA- AA AA AA-
ICR
(Local) AA- AA AA AA-
Fitch Ratings BBB
(Internacional) ] A-2

[ Outlook Estable ]

Fuente: CMF, Grupo Security. UF = Ch$ 29.709,83; USD = 732,28 al 30 de junio de 2021

GRUPO | security

Perfil de Deuda Congruente con una Vision Largo Plazo
(UF miles)

Duration =11,5

1.246
1.154

1,023
871
750 704
538

277 217 277 277 273

4 4

2021 2023 2025 2027 2029 2031 2033 2035 2037 2039 2041

Bonos Vigentes Grupo Security

Tasa de

Serie Fecha de Monto Interés Durf tion Vencimiento

Registro (UF) Anual (Anos)

15-09-2009 43.844 4,50 23 15-09-2032
K 30-06-2013  3.000.000 4,00 25 30-06-2038
L3 09-10-2014  3.000.000 3,40 21 15-11-2035
M 25-10-2016  1.189.000 4,20 25 15-10-2041
N1 31-01-2018 1.500.000 2,85 25 10-12-2042
S 30-06-2020  1.000.000 2,00 20 30-06-2040
Total 9.732.844

US$ 384 mm

15



B Transformacién en marcha

* Nuevos viajes de clientes con foco
en digitalizacion manteniendo
nuestros origenes

* Refuerzo de segmentos especificos

* Calidad de servicio integral

* Nueva unidad corporativa para
supervigilar estrategia digital

* Uso de analitica y datos para captar
oportunidades y detectar riesgos

* Adaptacion de procesos y Tl a
nuevos modelos de atencién

Eficiencia

Reforzar presupuesto base cero para proximo
trienio, para conservar ahorros obtenidos

Cambio en Interaccion
expectativas  con clientes
de clientes

GRUPO
security
Digital y Cambios
datos regulatorios

Cultura

competencias

GRUPO | security

* Potenciar canales digitales

» Adaptar la organizacion y la operacion
para habilitar el negocio de manera
mas eficiente

* Nuevas plataformas de crecimiento a
través de canales digitales

* Optimizacién del uso de capital y
modelos de riesgo

* Implementacién Basilea lll

* CBR e IFRS 17 en seguros de vida

* Desarrollo de estrategia de
sostenibilidad

Adaptacion cultural con foco en nuevas

Simplificar y automatizar procesos
Mantencién de estructuras optimas

Desarrollo de capacidades
Nuevos talentos

16



Grupo Security en una mirada
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Anexo: Resultados a junio




Banco Security

BANCO security

» Banco Security alcanza una participacion de 6,0% en empresas medianas y grandes, y 4,1% en individuos de altos ingresos,

impulsado por el foco en calidad de servicio

» Participacion de mercado estable, en especial en bancos de nicho

« Calificado entre los primeros lugares de bancos chilenos en satisfaccién al cliente’

Participacion de mercado colocaciones totales?

Participacion de mercado — Colocaciones totales

e===Banco de Chile Santander
= |tall Corpbanca e BC|
== Bice e Security
20% A
15% -
— o——
10% A
5% -
0%

Fuente: CMF "Procalidad

Bancos grandes
market share > 9%

Bancos de nicho
market share < 5%

Security & Bice
Market Share =3.4%

Institucion
1 Banco Santander Chile
2 Banco de Chile
3 Banco del Estado de Chile
4 Scotiabank+BBVA
5BCI

9Banco Consorcio
10 Banco Falabella
11 Banco Internacional
12 Banco Ripley
13 Otros

2 Excluye colocaciones en el extranjero. Proforma: Cifras histéricas consideran la suma de Itad & Corbanca y Scotiabank & BBVA

Dic-10
20,7%
19,4%
12,6%
15,2%
12,7%

Jun-21
18,2%
17,0%
14,7%
13,9%
13,8%

18



Banco Security

Colocaciones
(Ch$ miles de millones)

+0,5%

m Comercial B Personas r\

6.051 6.227 i 6.225 6.256

5.335

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21

Portafolio comercial diversificado (jun-21)
(Total colocaciones comerciales = Ch$ 5.078 miles de millones)

Electricidad, gas  QOtros

Mangfggzuras y 4?2;? 7,3% Bienes

inmobiliarios y
servicios a
Transporte empresas
6,3% 18,7%
_ ' Construccién e inmobiliario
Comercio
10,3% “.

18,7%
Servicios
comunales
12,7%

Servicios financieros y
seguros
15,8%

Fuente: CMF, Grupo Security.
Nota: (1) NIM: Net interest margin o margen de interés neto. Margen de interés neto / Colocaciones.

CAC 2015-2020 = 9,0%

BANCO sccurity

Resultado operacional bruto y NIM()

(Ch$ miles de millones, %) CAC 2015-2020 = 6,9%

mmmm Resultado operacional bruto NIM

+7,9%

'

280 284

249 269

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21

Cartera con morosidad de 90 dias o0 mas
(%)

==¢==Banco Security Sistema bancario

1,93%  1,90% o ; 202%
) , (o)

1,86% 1,85% 1,91%

1,76%
P 1,87%

1,54%

1s0% 155%  158% 1,53%

1,43% 1,38%

2015 2016 2017 2018 2019 2020  jun-20  jun-21

19



Banco Security

Total patrimonio efectivo consolidado(")

(Ch$ miles de millones) CAC 2015-2020 = 10.1%

M Bonos Subordinados M Provis. Adic. Y Otros ™ Capital Basico

927 i

751 775 834

664 :

: I I I

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21

953

Fuentes de financiamiento Banco Security — jun-21

(Ch$ miles de millones)
Depositos a vista
Otros 16,9%

5,3%

Depositos a

Obligaciones plazo
con bancos 16,3%
16,1%
Capital .
8,1%

Deuda emitida
37,3%

Fuente: CMF, Grupo Security
Nota: (1) Incluye Goodwill

BANCO security

Niveles de solvencia Banco Security

e Capital Basico / Activos Totales (Security) = = = Capital Basico / Activos Totales (Industria)
Patrimonio Efectivo / APR (Security) = = = Patrimonio Efectivo / APR (Industria)

14,0%
12,0%
10,0%

8,0%

6,0% -

4,0%
2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21

Exposicion a tasa de interés de largo plazo / Patrimonio®

25% ,
=== Banco Security ====Banco comparable === Grandes bancos
20%
15% e/ M 16,2%
10%
7,2%
5%
/n 3,6%
0%
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
20

Nota: (2) Medida de exposicion a los cambios en la tasa de interés como porcentaje del patrimonio de acuerdo al capitulo 1.B.2.2. del compendio de normas financieros del Banco Central de Chile.



Banco Security vs. Pares & Industria

ROAE Eficiencia
Utilidad UDM / Patrimonio promedio 13 meses Gastos de apoyo / Resultado operacional bruto
—— Security Industria ——Pares —— Security Industria ——Pares
16,0% 55%

12,2%

—_—— 0 46,6%
12,0% — 50%  a [46,6%
x - \/ ~—

L 5%

0,
8,0% 40% 43,8%
4,0% 35% _
2017 2018 2019 2020  jun-21 2017 2018 2019 2020 jun-21
Indicador de riesgo PPR* / Colocaciones
Provisiones / Colocaciones *(asto en PPR neto de recupero
) ) Security Industria Pares
Security Industria Pares 2 50%

2,75% oER
2,50% 2 45% 2,00%

225% 1,50%
2,00% I

1,00%
0 t
1,75% 0,78%
1,50% 0,50% 0,76%
1,25%
’ (o)
2017 2018 2019 2020 jun-21 0,00%

2017 2018 2019 2020  jun-21

21



Banco Security: Unidades de negocios

Banca Empresas

Enfoque en la creacion de relaciones
de largo plazo con los clientes.

Concentrado en empresas medianas y
grandes.

Buena cobertura de garantias reduce
impactos en riesgos

Utilidad Banca Empresas (MM) e Riesgo (1)

19% 16% 1,6% 2,3%

1,6% 1.9%: 1,6%

o

43.160 38.144 42.883 58.005

30.984:
21708 40 54

2016 2017 2018 2019 2020 jun-20 jun-21

Colocaciones B. Empresas ($ M MM)
== N|M/ Colocaciones Promedio

19% 22% 21% 22% 23%:23% 24%

4762 5058 5027 5078

3507 3.775 4.22

2016 2017 2018 2019 2020 jun-20 jun-21

Nota: (1) Provisiones sobre colocaciones.

Banca Personas

Enfoque en oferta integral de productos.
En implementacion plan de integracion
con area de inversiones

Definicion segmentos con propuesta de
valor diferenciada.

Foco en la principalidad de los clientes y
excelencia en gestion del riesgo

Soluciones digitales que acompafien la
relacion de calidad y agilidad con clientes

Utilidad Banca Personas ($MM)
15% 1,8% 19% 20% 22% :22% 19%

e Riesgo (1)

6.769 8.253

2.939 1.794

(551)  (2.740)

(6.474)
2016 2017 2018 2019 2020 jun-20 jun-21

Colocaciones B. Personas ($ M MM)
e NIM/ Colocaciones Promedio

46% 43% 43% 40% 41%: 43% 4,2%

955 1059 1.108 1290 11470 1199 1.178

2016 2017 2018 2019 2020 jun-20 jun-21

BANCO security

Tesoreria

Compuesta por: mesas de Balance y
Distribucion (gestion del margen
financiero, riesgo de tasa, liquidez y
fondeo del banco), y mesas de
Inversiones y Trading (gestion de una
cartera propia de instrumentos

financieros)

Utilidad Tesoreria ($MM)

39.496

15.382 21.456 17662 24.748

2016 2017 2018 2019 2020

Ingresos por mesa a jun-21 ($MM)
Distribucion
$5.177

13% ‘

Balance
$21.877
57%

25.796

: 10.839

jun-20 jun-21

Trading +
Inversiones
$11.688
30%
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Inversiones Security

* Area compuesta por Administradora General de Fondos
Security, Valores Security Corredores de Bolsa y

Securitizadora Security.
* AUM totales del area de $4.153 mil millones (+0,1% YoY)

“ Proyecto Origen: programa de transformacion comercial y

funcionamiento coordinado con Banca Personas

AUM y participacion de mercado®@
(Ch$ miles de millones) s AUM Fondos Mutuos

=== Participacion de mercado
*  6to lugar en mercado local de FFMM

+0,4% YoY

'

2558 2496 2661 2789 1 2620 2630

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21

Fuente: CMF, Grupo Security.

INVERSIONES Secu I'ity

ROA(

0,91%

0,73% 0.76%
\ () 0,72% 0,69%
T 0,64%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21

Utilidad y Eficiencia

(Ch$ miles de miIIones) mmmm Utilidad Inversiones Security (Ch$ millones)

==t== Eficiencia (Gastos Totales/ Ingresos Totales)

10.715

10.152 0.637

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21

Notas: (1) ROA: Ingresos sobre activos administrados (FFMM + FFll). (2) AUM Fondos Mutuos. Participacion de mercado de FFMM. %)



Vida Security

Total Prima Directa Vida Security

(Ch$ miles de mi”OﬂeS) CAC 2015-2020 = -1,1%

H Prima directa SIS

447

349 336

242 l 258 229 i
1A RN NIF

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21

Cartera propia & resultado de inversiones
(Ch$ miles de millones)

mmw Cartera propia == Resultado de inversiones

Portafolio: -0,8%
CAC 2015-2020

Portafolio: 2,5% ) r\

1819 1870 1923 1980 2068 2086 i 2074 2,057

2015 2016 2017 2018 2019 2020  jun-20  jun-21

Fuente: CMF, Grupo Security.

VIDA security

Utilidad Vida Security

(Ch$ miles de millones) CAC 2015-2020 = -3,2%

27,7 30,2

235 23,6

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21

Stock de inversiones cartera propia Vida Security

Informacion a dic-20
#

Anillo exterior — Industria
Anillo interior — Vida Security

= RF y RV Local
= RF y RV
Internacional

= Bienes Raices

= Otras inversiones
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Vida Security — Eficiencia y desempeiio financiero

ROAE
Sistema —@=—Vida Security
24,9%
16,8% 13.3% 17,0% 18,5% , 1,7% Vida Security Prom. 2015-2020 = 13,2%
10.8% 23.6% Sistema Prom. 2015-2020 = 12,7%
13,2% 13,2% 8,3% 11,6% 8.19% 13,4%
2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21
RO' Sistema —@=—\V/ida Security
48% 5 49, 6,0% 5,7% 41 57%  Vida Security Prom. 2015-2020 = 4,8%
’ e 4,1% 170 Sistema Prom. 2015-2020 = 4,9%
459 5,0% 5,4% 5,1% 459 5,5%
7 4,0% 7%
2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21
Gastos de admin. / Reservas Técnicas . . .
Sistema —@=—\V/ida Security
0 2,19% . .
215% 2,08% 211% 211% : . 1835 Vida Security Prom. 2015-2020 = 1,56%
OO0 ' Sistema Prom. 2015-2020 = 2,08%
® o= —— —— e
+
1,56% 1,57% 164% 1.66% 1,55% 1.36% "1 2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21

Fuente: CMF, AACH 25



Valorizacion de una compafiia de seguros

Valor del negocio en vigor (run-off)

Fecha de
) o . ® valoracién
Proyectar los beneficios futuros de cada una de las pdlizas Ko} :
QO :
existentes con supuestos razonables 2
o :
“ Palancas de valor: o
. o 9 i m = .
*  Permanencia en las pdliza & :
() I
«  Eficiencia de procesos 5 2 3 | 4 o 6 7 8 9 10]
L2 n V-
*  Costos de intermediacién Valor actual de beneficios futuros
* Rentabilidad de inversiones
. Duracion del negocio
*  Mix de productos y volumen 9
Embedded Value
. . L. . A . Embedded Value
Estimacion actuarial del valor econdmico de un negocio de r .
seguros, estimando el valor actual de los beneficios
distribuibles de la cartera en vigor -
“ No considera la capacidad de generar negocios futuros -
Patrimonio Valor del Valor de Valor
neto negocio negocios econémico

ajustado en vigor futuros (appraisal value)
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Valorizacion de una compania de seguros: RRVV y seguros
individuales

VIDA security

ROAI Vida Security y tasa de venta RRVV Reservas RRVV Vida Security

M MM$
7,0%
6,0% %

5,5% 6.7% 6,2% 5.9%
5,0% w/o 4.9% 0 0
4,0% ’ 9% 4,8% 4,8%
3,0% 2.9% 1.606 1.647 1.699 1.625 1.667 1.654 1.673
2,0% \/—W
1,0%
0,0%
2015 2016 2017 2018 2019 2020  jun-21 2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21
e=ROAI Vida =—Tasa de venta
= Reserva RRVV M MM$ =0 de mercado
Permanencia 12 meses Individuales CUI Reservas CUI Vida Security
M MM$
619
542 588
475 493
406
92,4%\ /% % 348
880% 890%  888%  891%  89,1% I I
2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21

representa las pdlizas vendidas en un afio que permanecen 12 meses después
27



Factoring Security

Colocaciones Factoring Security

(Ch$ miles de millones) CAC 2015-2020 = 5,2%

+12,4%

"

360 412 360 361
280 287 : I I I 321 I

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21

Utilidad Factoring Security

(Ch$ millones) CAC 2015-2020 = 6,2%

-14,1%

>

9171 9471 i

7002 7303  7.502 8199

I I I I I I . -

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20  jun-21

Fuente: ACHEF, Grupo Security.
Notas: (1) Provisiones sobre colocaciones. (2) Gasto de apoyo operacional sobre ingreso operacional neto.

FACTORING security

Colocaciones por sector econdmico

Sector - jun-21 %
Construccion 23,2%
Comercio 10,2%
Mineria 9,6%
Computacion 6,8%
Transporte de carga 4,3%
Telecomunicaciones 4,3%
Agricultura y Maquinaria Agricola 4,1%
Industria de Alimentos 4,1%
Otros 32 sectores 33,4%
Riesgo("y eficiencia®
=(0==Riesgo === Eficiencia
45% 44% % %
— ' 4% sz g M g
¢ * o j/‘\.

2,4% 2.?% 2.?% 2,2%

G v %

19% 1709 20%

V

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21
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Protecta Security

* Adquirida en septiembre de 2015

Adquisicion estratégica en septiembre de 2015 para

establecer presencia en el mercado asegurador peruano

Acuerdo entre accionistas con el holding local Grupo ACP.

Grupo Security posee 61% de las acciones de Protecta.

Foco en rentas vitalicias y particulares

17 sucursales, 2 de estas en Lima

Stock de inversiones y ROI
Millones de Soles

CAC 2015-2019 = 27,7%

mmmm Stock de inversiones (S./ MM) e ROAI
10,7% :
9,6% ’ 9 :
8,1% 0 9,0%  9:3% i 8,3%
: 72% 6,8%
- \
1.982 1730 2.256
1.536 R
1.189 :
- - = . . .
2015 2016 2017 2018 2019 2020  jun-20  jun-21

PROTECTA security

Prima directa

Millones de Soles CAC 2015-2020 = 19.1%

m RRPP " RRVV m Masivos

400 409
27 306
177 P19
- . l

170

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-20 jun-21
Utilidad y ROAE
Miles de Soles
mmm Utilidad == ROAE anualizado
14,3% :
’ 12,8% o &
1.7% 9,4%

5,6% 5,6%

P4,9%
21% " 22572 231431 ="

11.691 9519

4839 5182 o {4655
jun-20

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jun-21
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V.

Grupo Security en una mirada
Principales atractivos de inversion
Unidades de negocios
Principales cifras financieras

Anexo: Resultados a junio




(Ch$ millones)

Estado de Resultados
2o g2t

ESTADO DE RESULTADOS 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ingreso de actividades ordinarias 848.633 1.026.690 1.177.768 1.024.138 1.155.867 1.090.053 497.914 623.840
Costo de ventas -585.492 -700.949 -839.571 -673.105 -774.866 -738.041 -340.652 -444.690
GANANCIA BRUTA 263.141 325.741 338.197 351.034 381.000 352.012 157.261 179.150
Oftros ingresos 2142 2777 4.252 1.368 1.368 1.368 778 1.066
Gastos de administracion -179.333 -219.682 -215.483 -243.362 -243.362 -243.362 -127.827 -115.185
Otros gastos, por funcion -15.337 -27.594 -8.561 -11.849 -11.849 -11.849 -7.146 -3.880
Oftras ganancias (pérdidas) 10.005 3.014 5.457 1.040 1.040 1.040 1.037 638
GANANCIA DE ACTIVIDADES OPERACIONALES 80.618 84.256 123.862 98.231 128.197 99.209 24103 61.788
Ingresos financieros - - - 12,974 258,464 329,146 231,462 263,442
Costos financieros -13.139 -13.473 -13.110 -14.465 -14.465 -14.465 -7.066 -6.969
:z:ﬁr?tzzzzr?tzgﬁ;:;]glsaz::;?z;?jg;sg;zzzoién 692 18.835 -379 -1775,235 922,273 -88,773 -127,048 -168,428
Diferencias de cambio 24.443 -9.110 -4.926 1221,557 11712,241 2978,702 2582,403 1059,157
Resultados por unidades de reajuste -13.811 5.695 -4.179 -10.399 -10.150 -11.611 -5.180 -9.801
Ganancias que surgen de la diferencia entre el valor

libro anterior y el valor razonable de los activos 1.136 2.750 -1.586 734 48 720 0 0
financieros reclasificados medidos al valor razonable

GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS 79.939 88.953 99.682 73.560 116.523 77.072 14.544 46.172
Gasto por impuesto a las ganancias -13.338 -13.866 -25.971 -24.733 -29.944 -12.774 1.752 -5.326
GANANCIA (PERDIDA) PROCEDENTE DE

OPERACION(ES CONTILUADAS 66.602 75.086 73.713 83.159 83.029 64.298 16.295 40.847
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones i i i i i i i i
descontinuadas

GANANCIA (PERDIDA) 66.602 75.086 73.713 83.159 83.029 64.298 16.295 40.847

Fuente: CMF, Grupo Security.
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Balance

(Ch$ millones)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 2015 2016 2017 2018 2019 2020 m

Activos corrientes totales 7.999.828 8.742.226 9.285.369 9.947.290 11.390.646 11.303.638 11.303.638 11.632.627
Activos no corrientes totales 608.622 585.719 555.932 595.398 730.355 617.873 617.873 626.805
Total de activos 8.608.450 9.327.945 9.841.301 10.542.688 12.121.001 11.921.511 11.921.511 12.259.432
Pasivos corrientes totales el SlEaaks S ShileR s ULt 10.171.578 10.171.578 10.491.982
Pasivos no corrientes totales 516.021 686.737 680.845 640.734 762.388 888.188 888.188 900.349
Total pasivos 8.037.172 8.722.230 9.118.775 9.793.648 11.336.850 11.059.767 11.059.767 11.392.330
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora 551.653 585.628 704.910 728.495 769.754 835.520 835.520 841.033
Participaciones no controladoras 19.624 20.087 17.616 20.545 14.396 26.225 26.225 26.068
Patrimonio total 571.277 605.715 722.526 749.040 784.150 861.744 861.744 867.101
Total de patrimonio y pasivos 8.608.450 9.327.945 9.841.301 10.542.688 12.121.001 11.921.511 11.921.511 12.259.432

Fuente: CMF, Grupo Security.
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. Grupo Security en una mirada

Il Principales atractivos de inversion

lll. Unidades de negocios
IV. Principales cifras financieras

V. Anexo: Resultados a junio




Recompra de acciones (descripcion)

Legal

» Requiere aprobacién en JEA
» La JEA debe aprobar:

oMonto o porcentaje maximo
a adquirir (maximo permitido
de 5%), hasta por el monto
de utilidades retenidas

oObjetivo y duracion del
programa (maximo 5 anos)

oPrecio a pagar o delegacion
en el Directorio

* Solo se puede adquirir
acciones pagadas y libres de
gravamen.

» Hasta el 1% del capital
accionario en 12 meses:
transacciones se hacen
directamente en rueda
(requiere autorizacion previa
de la junta).

* Si es superior al 1%, requiere
prorrata.

Impactos contables

* El efecto de la compra no
pasa por resultado

* Movimiento en una cuenta de
reservas de patrimonio
(recompra de acciones). Se
valoriza a precio de compra.

* En la venta, la variaciéon
positiva (neta de impuesto) se
registra en la misma cuenta
de reservas de patrimonio.

» Efecto menor en el leverage.

* Las acciones quedan inscritas
a nombre de la sociedad.

* No se computan para quérum,
no tienen derecho a voto,
dividendo o preferencia en
suscripcién de aumentos de
capital.

GRUPO security

Propuesta de Grupo Security

ala JEA

* 5% de las acciones suscritas y
pagadas: 202.116.779
acciones a la fecha, $28.094
millones considerando el
precio a la fecha ($139 pesos
por accion)

» Hasta 1% que se puede
comprar en rueda: 40.423.356
acciones a la fecha, $5.619
millones considerando el
precio a la fecha ($139 pesos
por accion)

» Hasta por 5 anos

* Monto maximo diario: 25% de
montos transados de los
Ultimos 90 dias: $64 millones
al 19 de agosto de 2021
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GRUPO sccurity

Recompra de acciones (fundamentos)

Security vs IPSA - Normalizado base 100

Precio / Utilidad y Bolsa / Libro

(Veces)
——SECURITY ——IPSA — P/U Bolsa / Libro
13,9 13,8 13,3
3,38% 12’1611,5811,3111,44
e 1,46 1,48 ~56 64
8,39% ) )
0,64 0,63 0,65
oct-2019  feb-2020 jun-2020  oct-2020  feb-2021  jun-2021 e
S
*Calculados con patrimonio y utilidad a jun-21
Market Cap Grupo Security
(US$ millones)
2000 19,5% s Market Cap (U$
1500 millones)
b 4,06 4,0%49%4,1%4,0%4,4%3,8 %> 0%4,2% 5:2% 21 % fokf°
500 2,2% ’ il i T il Mwuuhuu\HuHm\uuuumuuuHHuHuuuumumuw il e H\HHHH'HMHHHHHMWHHH
o T \\HHHH\MH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHHMMMHHH\HHHHHHH\HHH\HH\H\HHHHH\\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHHHH\HHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHH\HHHHHHHH\HHHHHH\HHHH\M\\HHHHHHHMHHHHHH\HHHHHHHH HHHHNHHH
'\%ca63 & \qq'\ & (1900 (190'\ (1961' (196” {19&‘ (190@ q/é’ (196\ {190‘2’ {19@ (19\0 (19\'\ q/\'l' {19\"-’ (19\“ (1/\‘9 {L\"O {19»(\ {19\% (L@ q’q? {19‘1/
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Recompra de acciones - Comparables

Security VS IPSA - 2011-2021

350

290

230

170 Security ;

110 143,79

50 IPSA ;
104,38

NS \%Q\b‘ QTN TN RN TR SRS ST

4
3 | atdia Santander
¥ 2,25
2 ./ Chile
‘ 1,82
1 WM% BCI
Security
0 0,66
N U > ™ &) © A > ) Q N
NS AR N X0 XV NP
PSS S S S

GRUPO security

Security VS IPSA - 2019-2021

120
100
80 A ; 83,34
Security ;
60 62,03
40
& Q Q Q Q N N N
A% Vv % A% 2 2 2
X 1 g X X 1 g ¥
OO @(\Q {? \Q OO @QQ $ Q
Security vs comparables - Precio / Utilidad
21
17 J Chile
gl 1346
13 : u,;' Bantander
TEY 11,4&310I
9 10,66
Security
5 6,75
U - I N T T S IS
N A RPN RN N0 Y NN 9@
U S S S A S S S S M S
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Resultados Grupo Security jun-21 $40.542 mm (+134,0% YoY) . m

jun-21

. % Chg
| . L o . . o :
(Ch$ millones) | Recuperacioén en utilidad de areas de negocio (+108,5% YoY), en mayor medida por
Utilidad areas de negocio 61.827 29.649|

Gastos de Grupo y areas de apoyo -7.375 -7.658|

108,5% Vida Security

-3,7% » Crecimiento en gastos financieros (+2,2% YoY) por emision de bonos en Grupo

Costos financieros -6.616 -6.474]  2,2% .
Unidades de reajuste | 118.6% Security (UF 1 mm) e IPS (UF 1.2 mm) en el 3Q20.
Impuestos y otros -94,0% » Unidades de reajustes (+119% YoY) — reajuste de bonos emitidos por Grupo Security.

Utilidad Grupo Security 17.328% 134,0%

Mayor inflacion (2,2% jun-21; 1,4% jun-20) y mayor volumen por emisiones en 2020.

EBITDA 59.807 28.2 4 111,5% .

Gastos corporativos y areas de apoyo (-3,7% YoY) ahorro en unidades de apoyo a los

Utilidad UDM 88.361 55.665 58,7%

negocios, compensado en parte por mayor gasto en tecnologia

Banco Security Inversiones Security

Factoring Security

Resultado $23.608 mm
(-$1.992 mm jun-20)

Utilidad consolidada $30.692 mm
(+4,1% YoY)

Utilidad $3.926 mm
(+93% YoY)

Resultado $4.784 mm
(-14,1% YoY)

Resultado $2.309 mm
(-$514 mm jun-20)

“ Banca Empresas: Menor resultado * Mejor resultado en * Tercer lugar en

* Alto numero de * Menores ingresos

por un mayor gasto en riesgo

* Banca Personas: Menor resultado
por menores ingresos

* Tesoreria: Mayor resultado por
mayores ingresos operacionales

* Filiales: Mejor resultado
principalmente en Valores

Securitizadora y Casa
Nuestra
Reconocimiento de
impuestos diferidos en
Valores Security

participacion de
mercado

Mejor resultado de
inversiones y un mejor
resultado técnico en el
SIS

escrituraciones en el
periodo (55 a jun-21 vs
18 a jun-20)

operacionales por menor

spread.
Mayores colocaciones
(+12,4%)



T o i

Resultados Grupo Security junio 2021: filiales

Utilidades Acumuladas Empresas Relacionadas (Ch$ Millones)
jun-21 jun-20 % Chg

Area Financiamiento

Banco Security (Individual) 27.149  26.806 1,3%
Factoring Security 4.784 5568 -14,1%

Area Inversiones

Valores Security 1.326 689 92,5%
AGF Security 2.219 1.999 11,0%
Securitizadora Security & CasaNuestra -549

Area Sequros

Vida Securlty 23.608 -1.992

Inmobiliaria Security 2.309 -514
Travel Security -278 -2.771

Area Negocios Internacionales
Protecta Security (S./ Miles) 9.519 4.655 104,5%
Travex Security (S./ Miles) -1.266 -4.857 -

Utilidad Grupo Security 40.542 17.328 134,0%



T o i

Gastos Grupo Security junio 2021

EERR Grupo Security Consolidado dic-20 dic-19 % Chg jun-21 jun-20 % Chg

(Ch$ millones)
Gastos totales -243.362 -247.037 -1,5%; -115.185 -127.827 -9,9%

Gasto por remuneraciones -131.342 -123.019 6,8% -61.224 -67.196 -8,9%
Gastos de administracion -112.020 -124.018 -9,7% -53.961 -60.631 -11,0%
Gastos de administracion Gasto por remuneraciones
75.613 67 842
57.325 04899 ' 50085 61116 o g5g03 59383
46.677 49.231 33.864 ' '
: 31.999 .
27.469 17.874 26.766 27.688 23.702 26.190 27.771

29.856 28.937 31.357 32.869 33.977 33.219 33.429 30.717 29.613 31.611

1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21

Indemnizaciones afio 2020: $14.491 millones
Indemnizaciones a 2Q21: mas de $4.000 millones



GRUPO security

Banco Security Consolidado

Banco Consolidado m Colocaciones (MMMS$)
wum Utilidad (MM$) —ROAE Banco (%) Security: +0,5% YoY  Industria: +0,4% YoY

6.228  6.256
29.493 30.692 5346 6.052

4.056 4.462 4.834
3'7:3'@3'&5'&3@3@3/0

2015 2016 2017 2018 2019 2020  jun-21

jun-20 jun-21

Indicador de eficiencia acumulado

Colocaciones Totales Banco Security Industria

En Ch$ Millones MCH$ YoY MCH$ YoY

. Consumo 422692 -154% 22450651  -7.8%
50,3% 46,6% Hipotecario 754816  80% 61108437  97%
Vivienda + Consumo 1177508 -18% 83568088  43%

Comerciales 5078365 1,0% 105.849.776 -3,3%

Colocaciones Totales 6.255.873 0,5% 190.710.072 0,4%

jun-20 jun-21

Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero



. GRUPO security

Banco Security — Resultado por area de negocios

Banca empresas Banca personas Tesoreria

jun-20 jun-21  VarYoY || jun-20 jun-21  Var Yo¥Y
En Ch$ Millones % %

jun-20  jun-21 Var YoY
%

Margen financiero 49 671 48 654 -2,0% 31.398 24 666 -21,4% 27519 | 54,5%
Comisiones netas 10.525 10539 01% 8.021 57051 -28,9% (103) 21 -303%
Op. Financieras, Cambios y otros ing. netos 4022 4303  T.0% 1.896 2r4  -B5 5% 3273 B.778 | 168 2%
Pérdidas por Riesgo y BRP (15.308) {32.322] 111,1% (14.546) (7.769) -46,5% (67) (1) -
Total ingresos op. netos 48 910 31174 -36 3% 26.769 22856 -146% 20910 36224 T732%
Gastos de Apoyo (21,5000 (19110} -11,1% (27.517)  (26.000) -55% (7.539) (6618) -122%
Resultado operacional 27410 12.064 -56,0% (748) (3.144) 3202% 13370 29608 1214%
Resultado propietarios 21.851 10.511 -51,9% (597) (2.740) 359,2% 10.659 25.796 142,0%
Colocaciones (MM3) 5026821 5.078.365 1.0% 1198533 1.177.508 -1.6%
Indicador de Riesgo (%) 1,55% 2.32% 76,6 p 218% 1,94% 244 p
Cartera con Morosidad = 90D (%) 1,93% 2.08% 146 p 1,68% 1.21% T4 p
Cobertura NPL 80.2% 1M114% 31209 p 138.1% 1606% 2254 0p

Principales areas de negocio del Banco. Para llegar al resultado final es necesario considerar columna de “otros”, que incluye items que no se asignan a estas areas.



Banco Security — Riesgo

Gasto en riesgo trimestral

MM$
20.005 22498 19504
13.106 14.589
1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21

*Gasto neto de recuperos, incluye provisiones adicionales

Cartera con morosidad de 90 dias o mas
2,39%

21.268

2Q21

1,91%

1,56% 1.87% 1,76% 1,86%
) (o]

mar-20 jun-20 sept-20 dic-20 mar-21

jun-21

I. GRUPO security

Estimacion propia para garantias de colocaciones evaluadas
individualmente

Garantias / Provisiones/ (Prov.+ Gar.)/
Institucion Colocaciones Colocaciones Colocaciones
Sistema Bancario 55,57% 2,19% 57,76%
Bancos Pares® 71,36% 2,13% 73,49%
Bancos Grandes” 53,87% 2,18% 56,05%
Banco Security 74,35% 2,08% 76,44%

1 Bancos Pares: Pares: BICE, Consorcio, Internacional y Security. 2 Bancos Grandes: Chile,

BCl, Estado, Itau, Scotiabank y Santander. Fuente CMF, Informacion a mayo 2021

Cobertura cartera con morosidad de 90 dias o0 mas
(Provisiones / cartera con morosidad de 90 dias 0 mas)

1,17

1,12 1,14
"7 g0 0,76 ’
1/

mar-20 jun-20 sept-20 dic-20 mar-21

jun-21



Inversiones Security

% Chg
En Ch$ Millones oM21 " 620 YoY
Ingresos Operacionales 18.244 18599 -19%
Ingresos Fondos 11458 12089 -52%
Ingresos Transaccionales 6.785 6510 42%
(Gastos Totales -17.252 -17.041 1,2%
Resultado Operacional 991 1.558 -364%
Ingresaos no Operacionales 1.232 1415 -13,0%
Impuestos 1.321 -286 -
Utilidad AGF y Valores 3.545 2.687 31,9%
Securitizadora y CasaMuestra 210 -549 -
Global Security 171 -103 -

Utilidad Neta Inversiones 3.926 2035 929%

AUM Fondos Mutuos Inversiones Security (Ch$ mil millones)(™
CAC dic-16-jun-21= 8,1%

Industria:
+6,0% YoY
m Fondos Mutuos (Ch$ miles de... VY
+0,4% YoY
2558 2496 2.661 2.789 2.620 2.630

1.854

2016 2017 2018 2019 2020 jun-20 jun-21

Utilidad Area Inversiones Security (Ch$ millones)

s Utilidad Inversiones Security (Ch$...
9.637 10.715

7.199 99,8% 6.174 85,1% 88,6%

2016 2017 2018 2019 2020 iun-20 jun-21

ROA Total @

0,76% 0,76%
0,69%

0549 0:58% 0,60% 0,58%

dic-19 mar-20 iun-20 sent-20 dic-20 mar-21  iun-21

Notas: (1) AUM: Promedio mensual segun lo reportado por AAFM. (2) ROA: Ingresos sobre total activos administrados

GRUPO security
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Factoring Security

Utilidad:
Ch$ 4.784 millones
-14,1% YoY

Colocaciones:

Ch$ 361.164 millones
+12,4% YoY

Utilidad Factoring Security
Ch$ Millones

CAC dic-16 —jun-21: 4,2%

9171 9471 f\
8.155
7.303 7.502 -14,1% YoY
I I I .5.568 B
2016 2017 2018 2019 2020

jun-20 jun-21

—e—Eficiencia (Gastos de Apoyo / Ingresos netos)

Eficiencia:
42,0%
+220 bp YoY

Colocaciones Factoring Security
Ch$ Mil millones

CAC dic-16 —jun-21: 8,1%

412
360 360
11 I I I

2015 2016 2017 2018 2019 2020

—e—Riesgo (Provisiones / Colocaciones)

2,47% 2,49% ;
; . 2,18% 1,86% 1,68% 1,65% 2,01%
— — ~— =0
O ——— — ~— —C=—— — -
44.3% 43,8% 42,5% 42,2% 43, 1% 42,2% 42,0%
dic-16 dic-17 dic-18 dic-19 dic-20 mar-21 inn-21

GRUPO Security

Riesgo:
2,01%
-32 bp YoY

'

+12,4% YoY

321 361

jun-20 jun-21

44



Vida Security

* Recuperacion en resultado - $23.608
millones a jun-21 vs -$1.992 a jun-20 por
mejor resultado de inversiones y mejor
resultado técnico en SIS

* Tercer lugar en participacion de mercado

en prima directa

Rentabilidad de

Resultado de Inversiones .
Inversiones

En Ch$ Millones

jun-20  jun-21

jun-21 AYoY

Renta Fija 39656 24542 -381%  45%  29%
Renta Variable e indices 19432 42525 -3188%  -67%  129%
Inmobiliario 5963 6837 147%  49%  49%
Otras Inversicnes -3.376 -T46 - -297%  -6,8%
Totales 22810 73458  220,7%
Total Cartera CUI 842 16004 20117%  -03%  52%

Total Cartera Propia 23652 57064 1413% 2.3% 5,5%

*

*

GRUPO security

6M21 6M20 % Chg.

151.735 113.680 33.5%
149.796 111.702  34,1%

En Ch$ Milliones
Prima directa
Prima retenida

Variacion de reservas técnicas -22.121 -4 467  395.2%
Costo de siniestros v Rentas -148.993 -108.344  37.5%
Resultado de intermediacian -7.265 -5.154  -10.9%
Gastos médicos -7 -8 -8.8%
Deterioro de sequros -15 A6 -66,9%
Margen de Contribucién -28.605 9317 207,0%
Costos de administracidn -15.636  -16.940 -T1.7%
Resultado de inversiones 73158 22.810 220,7%
Diferencia de cambio 156 401 -61.3%
Utilidad (pérdida) por unidades reajustables -2.943 1484 1011%
Otro ingresos y egresos -24 121 -79,8%

Impuesto a la renta -2.497 2639 -194,6%
Resultado neto 23603 -1.992 -

Mejor resultado de inversiones (MM$ 73.158 a jun-21,
MM$ 22.810 a jun-20).
Cartera propia: MM$ 57.064 a jun-21, +141,3% YoY
* Mayor resultado en renta variable e indices y
fondos inmobiliarios

* Menor rentabilidad en renta fija



Protecta Security
En miles de 5./ 6M21 6M20
Prima Total Rentas Vitalicias 167.230 101270
Participacion de Mercado RRVV 223%  251%
Prima Total Rentas Particulares 109,928 61.494
Participacion de Mercado RRPP 17.9% 16,5%
Prima Total 305694 191.048
Resultado de inversiones 67 605 57672
Rendimiento del portafolio UDM 6,8% 8,3%
Utilidad Neta 9.519 4.655

Protecta: Utilidad jun-21 S./ 9,0 millones (US$ 0,1 millones), +1789,7% YoY

*  22,3% de participacién de mercado en RRVV a jun-21
= 17,9% de participacion de mercado en RRPP a jun-21

Protecta — Prima directa por ramo Accidentes y

Enfermedad
es
Rentas 2,0%
Vitalicias Vida

51,4% ‘ 10,7%

Renta

Particular
36,0%

*  Prima seguro neta de S./ 305,7 millones a jun-21 (+60,0% YoY vs Industria +22,0% YoY)

* Resultado de inversiones de S./ 67,6 millones a jun-21 (+17,2% YoY)

Tipo de cambio jun 2021: 1 US$ = S./ 3,858



I. GRUPO security

Area Otros Servicios - Travel e Inmobiliaria Security

Travel Security Inmobiliaria Security
* Resultado jun-21 -Ch$ 278 millones (-$2.771 millones a
jun-21) por impacto en ingresos. Punto de equilibrio en 2Q21. «  Utilidad jun-21 Ch$ 2.309 millones (-Ch$ 514
* Ajustes de estructura en vista de los impactos en el mediano y millones a jun-20)
largo plazo en la industria. Proyeccidén a un modelo de venta
fungdar%entalmente digital y *  Alta escrituracion de unidades a partir de mediados
: 2020
Travel Perd *1Q21: 38 unidades
* Resultado -US$ 0,3 mm (vs -US$ 1,4 mm a jun-20) )

2Q21: 17 unidades
* Ventas: US$ 5 millones (vs US $ 13 mm a jun-20)
*  Activos inmobiliarios administrados por Ch$ 82.534
millones (-35,7% YoY)

*  Proyectos en desarrollo:

Utilidad Travel Security (MM$ millones) * 4 proyectos en desarrollo

1.527 %0 o5 * 61 unidades por vender

(1.504) (467) (509
(2.861)

4Q19 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21

47
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